Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0505/2024
Em, 25 de julho de 2024

SOLICITA A EXMA. SENHORA PREFEITA A
CRIAÇÃO DO EVENTO ARRAIÁ DA GAMBOA,
SEMPRE NO MÊS DE AGOSTO, NO BAIRRO DA
GAMBOA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando a criação do evento Arraiá da Gamboa, sempre no mês de
Agosto, no Bairro da Gamboa.

Sala das Sessões, em 25 de julho de 2024.

DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO
VICE-PRESIDENTE

JUSTIFICATIVA

Acreditamos que a realização do Arraiá da Gamboa será uma excelente
oportunidade para fortalecer os laços comunitários e proporcionar momentos de
diversão e alegria para os moradores da Gamboa.

Vários moradores da região estão solicitando a criação do tão importante evento,
haja vista que era uma oportunidade onde os moradores poderiam ganhar um dinheiro
com as barracas de comidas típicas e várias outras fontes de rendas envolvidas.

A presente Indicação é para proporcionar alegria e divertimento para os
moradores.

Diante do exposto, solicitamos o apoio dos nobres pares à matéria em questão

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo